
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
 
 
Принято Воткинской  
городской Думой       20 июня 2018 года 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением   
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск»,  руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:      

1. Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов: 

1) в части 1  статьи 1: 
            а) в пункте 1 слова «в сумме 1 541 668,6   тысяч рублей» заменить словами «в сумме 
1 633 635,5 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 1 597 179,3  тысяч рублей» заменить словами «в сумме  
1 689 146,2 тысяч рублей»; 

2) в пункте 1 статьи 6 слова «в сумме 50 281,4 тысяч рублей» заменить словами  
«в сумме  47 581,4 тысяч рублей»; 

3) в подпункте 1 пункта 1 статьи 9 слова «в сумме 821 989,3 тысяч рублей» заменить 
словами «в сумме 873 436,3  тысяч рублей». 



 
4) Приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов «Прогнозируемый общий объем 
доходов на 2018 год согласно классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации»  в части изменяемых строк изложить в следующей редакции: 

    Код Наименование Сумма на              
2018 год           

(тыс.руб.) 
утверждено 

Сумма на              
2018 год           

(тыс.руб.) 
уточнено 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 007 433,6 1 099 400,5 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 003 064,5 1 094 840,3 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  117 205,0 136 499,2 

2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

63 026,0 84 045,6 

 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  821 989,30 873 436,30 

2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 844,2 859,2 
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  4 369,10 4 560,20 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 541 668,6 1 633 635,5 
  



 
5) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов «Ведомственная структура расходов Бюджета 
муниципального образования   «Город Воткинск» на 2018 год» в части изменяемых строк 
изложить в следующей редакции: 

       Наименование Главный 
распорядитель 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма                  

(тыс. руб.) 
утверждено 

Сумма                  
(тыс. 
руб.) 

уточнено 
  Администрация 
муниципального 
образования "Город 
Воткинск" 

933       100 581,8 102 273,5 

    Общегосударственные 
вопросы 

933 0100     67 065,9 68 630,3 

      Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

933 0102     2 866,1 2 379,1 

        Программа 
"Муниципальное 
управление" 

933 0102 0900000000   2 866,1 2 379,1 

          Подпрограмма 
"Организация 
муниципального 
управления" 

933 0102 0910000000   2 866,1 2 379,1 

            Глава 
муниципального 
образования 

933 0102 0910160010   2 866,1 2 379,1 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

933 0102 0910160010 120 2 866,1 2 379,1 

      Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

933 0104     62 316,6 64 341,0 

        Программа 
"Муниципальное 
управление" 

933 0104 0900000000   62 316,6 64 341,0 

          Подпрограмма 
"Организация 
муниципального 
управления" 

933 0104 0910000000   55 491,9 57 490,5 

            Центральный 
аппарат 

933 0104 0910160030   48 234,1 49 471,3 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

933 0104 0910160030 120 42 803,3 44 040,5 



            Создание и 
организация деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

933 0104 0910204350   1 150,1 1 234,5 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

933 0104 0910204350 120 1 137,3 1 183,5 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933 0104 0910204350 240 12,8 51,0 

            Организация 
социальной поддержки 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

933 0104 0910204410   165,3 157,3 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

933 0104 0910204410 120 163,4 150,7 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933 0104 0910204410 240 1,9 6,6 

            Организация опеки 
и попечительства в 
отношении 
несовершеннолетних 

933 0104 0910204420   4 578,0 4 756,1 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

933 0104 0910204420 120 4 387,6 4 565,7 

            Организация учёта 
(регистрации) 
многодетных семей 

933 0104 0910207560   375,5 403,3 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933 0104 0910207560 240 4,2 32,0 

            Расходы на 
обеспечение 
осуществления отдельных 
полномочий, передаваемых 
в соответствии с Законом 
Удмуртской Республики от 
14 марта 2013 года №8-РЗ 
"Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

933 0104 0910207860   893,9 1 373,0 



              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

933 0104 0910207860 120 848,7 1 308,0 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933 0104 0910207860 240 45,2 65,0 

          Подпрограмма 
"Архивное дело" 

933 0104 0940000000   820,8 846,6 

            Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 

933 0104 0940504360   820,8 846,6 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

933 0104 0940504360 120 645,1 670,9 

      Резервные фонды 933 0111     500,0 456,0 
        Непрограммные 
направления деятельности 

933 0111 9900000000   500,0 456,0 

            Резервные фонды 
местных администраций 

933 0111 9900060080   500,0 456,0 

              Резервные 
средства 

933 0111 9900060080 870 500,0 456,0 

      Другие 
общегосударственные 
вопросы 

933 0113     1 092,0 1 163,0 

        Непрограммные 
направления деятельности 

933 0113 9900000000   373,0 444,0 

            Субвенция на 
реализацию Закона 
Удмуртской Республики от 
17 сентября 2007 года 
№53-РЗ "Об 
административных 
комиссиях в Удмуртской 
Республике" 

933 0113 9900004510   9,0 36,0 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933 0113 9900004510 240 9,0 36,0 

            Резервные фонды 
местных администраций 

933 0113 9900060080   0,0 44,0 

              Исполнение 
судебных актов 

933 0113 9900060080 830 0,0 44,0 

    Социальная политика 933 1000     28 753,7 28 881,0 
      Социальное 
обеспечение населения 

933 1003     2 092,0 2 107,0 

        Непрограммные 
направления деятельности 

933 1003 9900000000   410,0 425,0 

            Резервные фонды 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ 

933 1003 9900000310   90,0 105,0 



              Социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

933 1003 9900000310 320 90,0 105,0 

      Охрана семьи и детства 933 1004     24 889,7 25 002,0 
        Программа 
"Социальная поддержка 
населения" 

933 1004 0400000000   24 747,9 24 787,9 

          Подпрограмма 
"Социальная поддержка 
семьи и детей" 

933 1004 0410000000   24 747,9 24 787,9 

            Расходы на выплату 
денежных средств на 
содержание усыновленных 
(удочеренных) детей 

933 1004 0410406330   200,0 240,0 

              Увеличение  
стоимости основных 
средств 

933 1004 0410406330 310 200,0 240,0 

        Программа 
"Муниципальное 
управление" 

933 1004 0900000000   141,8 214,1 

          Подпрограмма 
"Организация 
муниципального 
управления" 

933 1004 0910000000   141,8 214,1 

            Расходы на 
обеспечение 
осуществления отдельных 
полномочий, передаваемых 
в соответствии с Законом 
Удмуртской Республики от 
14 марта 2013 года №8-РЗ 
"Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

933 1004 0910205660   141,8 214,1 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933 1004 0910205660 240 141,8 214,1 

  Воткинская городская 
Дума 

934       7 270,4 7 535,6 

    Общегосударственные 
вопросы 

934 0100     7 270,4 7 535,6 

      Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

934 0103     6 945,6 7 210,8 

        Непрограммные 
направления деятельности 

934 0103 9900000000   6 942,6 7 207,8 

            Центральный 
аппарат 

934 0103 9900060030   4 909,5 5 174,7 



              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

934 0103 9900060030 120 4 467,6 4 732,8 

  Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Воткинска 

935       118 198,8 120 483,1 

    Национальная 
экономика 

935 0400     38 085,5 35 385,5 

      Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

935 0409     34 534,7 31 834,7 

        Программа 
"Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

935 0409 0700000000   34 534,7 31 834,7 

          Подпрограмма 
"Развитие транспортной 
системы (организация 
транспортного 
обслуживания населения, 
развитие дорожного 
хозяйства)" 

935 0409 0750000000   34 534,7 31 834,7 

            Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них общего пользования 
местного значения 

935 0409 0750862530   5 165,5 3 158,0 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0409 0750862530 240 5 165,5 3 158,0 

            Ремонт тротуаров 935 0409 0750862550   1 000,0 0,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0409 0750862550 240 1 000,0 0,0 

            Мероприятия в 
сфере гражданской 
обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 

935 0409 0750961900   3 410,0 3 710,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0409 0750961900 240 3 410,0 3 710,0 

Развитие системы 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов, повышение 
безопасности дорожных 
условий 

935 0409 0751562540   0,0 7,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0409 0751562540 240 0,0 7,5 



    Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

935 0500     74 282,0 79 266,3 

      Коммунальное 
хозяйство 

935 0502     11 718,8 17 718,8 

        Программа 
"Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

935 0502 0700000000   11 168,8 17 418,8 

          Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   11 168,8 17 418,8 

            Оказание 
государственной 
поддержки моногородам 
Удмуртской Республики 

935 0502 0730708000   573,2 6 823,2 

              Бюджетные 
инвестиции 

935 0502 0730708000 410 573,2 6 823,2 

        Программа 
"Энергосбережение и 
повышение знергетической 
эффективности" 

935 0502 0800000000   550,0 300,0 

            Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности-внедрение 
энергоменеджмента 

935 0502 0800162600   500,0 250,0 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0502 0800162600 240 500,0 250,0 

      Благоустройство 935 0503     44 866,6 43 049,5 
        Программа 
"Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

935 0503 0700000000   44 666,6 42 849,5 

          Подпрограмма 
"Благоустройство и охрана 
окружающей среды" 

935 0503 0740000000   44 666,6 42 849,5 

            Мероприятия по 
устройству контейнерных 
площадок 

935 0503 0740162380   472,1 172,1 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0503 0740162380 240 472,1 172,1 

            Уличное освещение 935 0503 0740462300   23 901,8 23 201,8 
              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0503 0740462300 240 23 901,8 23 201,8 

            Содержание 
наружного освещения 
города 

935 0503 0740562340   1 500,0 1 050,0 



              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0503 0740562340 240 1 500,0 1 050,0 

            Реализация наказов 
избирателей и повышение 
уровня благосостояния 
населения 

935 0503 0740662800   3 327,0 2 959,9 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0503 0740662800 240 3 327,0 2 959,9 

      Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального хозяйства 

935 0505     12 295,8 13 097,2 

        Программа 
"Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

935 0505 0700000000   11 639,8 11 966,2 

          Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
жилищного хозяйства" 

935 0505 0720000000   752,4 812,0 

            Расходы на 
осуществление переданных 
отдельных 
государственных 
полномочий Удмуртской 
Республики по 
государственному 
жилищному надзору и 
лицензионному контролю 

935 0505 0721206200   752,4 812,0 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

935 0505 0721206200 120 745,5 775,5 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

935 0505 0721206200 240 6,9 36,5 

          Подпрограмма 
"Создание условий для 
реализации 
муниципальной 
программы" 

935 0505 0760000000   10 887,4 11 154,2 

            Центральный 
аппарат 

935 0505 0760160030   10 878,4 11 145,2 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

935 0505 0760160030 120 10 402,2 10 669,0 

        Непрограммные 
направления деятельности 

935 0505 9900000000   650,0 1 125,0 

            Расходы, связанные 
с судебными издержками и 
оплатой государственной 
пошлины 

935 0505 9900060100   650,0 1 125,0 



              Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

935 0505 9900060100 850 650,0 1 125,0 

  Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
Администрации города 
Воткинска 

938       247 618,2 255 730,1 

    Образование 938 0700     48 673,9 51 345,5 
      Дополнительное 
образование детей 

938 0703     44 440,7 46 439,7 

        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

938 0703 0100000000   44 440,7 46 439,7 

          Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование и воспитание 
детей" 

938 0703 0130000000   44 440,7 46 439,7 

            Организация 
обучения по программам 
дополнительного 
образования детей 
различной направленности 
(музыка, театр, 
хореография, 
изобразительное и 
декоративно-прикладное 
искусство, программы 
общеэстетического 
развития) 

938 0703 0130161300   44 201,3 46 200,3 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

938 0703 0130161300 620 44 201,3 46 200,3 

      Молодёжная политика 938 0707     4 233,2 4 905,8 
        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

938 0707 0100000000   34,0 371,6 

            Организация 
отдыха, оздоровление и 
занятости детей, 
подростков и молодежи в 
Удмуртской Республике 

938 0707 0160405230   0 337,6 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

938 0707 0160405230 620 
0 337,6 

        Программа 
"Реализация молодежной 
политики" 

938 0707 1000000000   4 199,2 4 534,2 

            Оказание услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
учреждениями в сфере 
молодежной политики 

938 0707 1010261420   3 264,5 3 599,5 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

938 0707 1010261420 620 3 264,5 3 599,5 

    Культура, 
кинематография 

938 0800     129 323,6 131 225,9 

      Культура 938 0801     112 594,5 112 883,6 
        Программа "Развитие 
культуры" 

938 0801 0300000000   112 594,5 112 883,6 

          Подпрограмма 
"Библиотечное 
обслуживание населения" 

938 0801 0310000000   26 157,2 26 546,3 



            Расходы на оказание 
муниципальной услуги 
"Осуществление 
библиотечного и 
информационного  
обслуживания 
пользователей библиотеки" 

938 0801 0310161610   26 120,0 26 509,1 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

938 0801 0310161610 610 26 120,0 26 509,1 

          Подпрограмма 
"Организация досуга, 
предоставление услуг 
оганизаций культуры и 
доступа к музейным 
фондам" 

938 0801 0320000000   85 137,3 85 037,3 

            Расходы на оказание 
муниципальных  услуг 
(выполнения работ) 
культурно-досуговыми 
учреждениями 

938 0801 0320261620   77 279,5 77 379,5 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

938 0801 0320261620 620 77 279,5 77 379,5 

            Расходы на оказание 
муниципальной услуги 
"Предоставление доступа 
населения к музейным 
коллекциям (фондам) 

938 0801 0320361600   7 131,7 6 931,7 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

938 0801 0320361600 620 7 131,7 6 931,7 

      Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

938 0804     16 729,1 18 342,3 

        Программа "Развитие 
культуры" 

938 0804 0300000000   16 709,1 18 322,3 

          Подпрограмма 
"Создание условий для 
реализации 
муниципальной 
программы" 

938 0804 0350000000   16 659,1 18 272,3 

            Центральный 
аппарат 

938 0804 0350160030   5 324,6 5 537,8 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

938 0804 0350160030 120 5 169,6 5 382,8 

            Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий и прочих 
учреждений 

938 0804 0350260120   11 304,3 12 704,3 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

938 0804 0350260120 110 11 030,9 12 430,9 

    Физическая культура и 
спорт 

938 1100     68 770,7 72 308,7 

      Физическая культура 938 1101     68 770,7 72 308,7 



        Программа 
"Сохранение здоровья и 
формирование здорового 
образа жизни населения" 

938 1101 0200000000   68 770,7 72 308,7 

          Подпрограмма 
"Создание условий для 
развития физической 
культуры и спорта" 

938 1101 0220000000   68 770,7 72 308,7 

            Спортивная 
подготовка по 
олимпийским и 
неолимпийским видам 
спорта 

938 1101 0221261580   56 138,9 59 676,9 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

938 1101 0221261580 620 56 138,9 59 676,9 

  Управление 
муниципального  
имущества и земельных 
ресурсов города 
Воткинска 

939       13 885,4 14 158,0 

    Общегосударственные 
вопросы 

939 0100     13 885,4 14 158,0 

      Другие 
общегосударственные 
вопросы 

939 0113     13 885,4 14 158,0 

        Программа 
"Управление 
муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами" 

939 0113 1500000000   13 879,8 14 152,4 

            Центральный 
аппарат 

939 0113 1500360030   7 627,2 7 899,8 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

939 0113 1500360030 120 7 110,7 7 383,3 

  Управление 
капитального 
строительства 
Администрации города 
Воткинска 

940       60 324,7 67 361,5 

    Общегосударственные 
вопросы 

940 0100     3 732,5 3 960,3 

      Другие 
общегосударственные 
вопросы 

940 0113     3 732,5 3 960,3 

        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

940 0113 1100000000   3 729,5 3 957,3 

          Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной 
собственности" 

940 0113 1110000000   3 729,5 3 957,3 



            Строительство 
объектов муниципальной 
собственности 

940 0113 1110160140   78,2 68,2 

              Бюджетные 
инвестиции 

940 0113 1110160140 410 78,2 68,2 

            Центральный 
аппарат 

940 0113 1110360030   3 620,8 3 858,6 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

940 0113 1110360030 120 3 390,0 3 627,8 

    Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

940 0500     40 835,5 40 697,9 

      Коммунальное 
хозяйство 

940 0502     1 472,9 1 335,3 

        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

940 0502 1100000000   1 472,9 1 335,3 

          Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной 
собственности" 

940 0502 1110000000   1 472,9 1 335,3 

            Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства 

940 0502 1110162200   800,0 662,4 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

940 0502 1110162200 240 800,0 662,4 

    Образование 940 0700     0,0 2 010,0 
        Дошкольное 
образование 

940 0701     0,0 2 010,0 

        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

940 0701 1100000000   0,0 2 010,0 

            Строительство 
объектов муниципальной 
собственности 

940 0701 1110160140   0,0 10,0 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

940 0701 1110160140 240 0,0 10,0 

             Мероприятие в 
области коммунального 
хозяйства 

940 0701 1110162200   0,0 2 000,0 



              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

940 0701 1110162200 240 0,0 2 000,0 

    Физическая культура и 
спорт 

940 1100     0,0 4 936,6 

      Физическая культура 940 1101     0,0 4 936,6 
        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

940 1101 1100000000   0,0 4 936,6 

Расходы связаные с 
судебными издержками и 
оплатой государственной 
пошлины (исполнение 
судебных актов, актов 
иных уполномоченных 
госсударственных органов) 

940 1101 1110160100   0,0 4 936,6 

          Субсидии 
автономным учреждениям 

940 1101 1110160100 620 0,0 4 936,6 

  Управление 
образования 
Администрации города 
Воткинска 

941       1 039 069,8 1 111 
022,1 

    Образование 941 0700     1 018 505,4 1 089 
811,4 

      Дошкольное 
образование 

941 0701     468 290,8 500 980,5 

        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

941 0701 0100000000   468 290,8 500 980,5 

          Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
образования" 

941 0701 0110000000   468 290,8 500 980,5 

            Субвенция на 
обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного образования 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

941 0701 0110105470   371 770,0 404 539,8 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0701 0110105470 610 358 750,0 390 229,8 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

941 0701 0110105470 620 13 020,0 14 310,0 

            Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет средств 
бюджета города Воткинска 

941 0701 0110161100   91 346,8 90 146,8 



              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0701 0110161100 610 87 828,0 86 628,0 

      Дотация на подготовку 
муниципальных 
учреждений социальной 
сферы к отопительному 
сезону и новому учебному 
году 

941 0701 0110161150   0,0 786,9 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0701 0110161150 610 0,0 786,9 

Реализация наказов 
избирателей и повышение 
уровня благосостояния 
населения 

941 0701 0110162800   343,0 676,0 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0701 0110162800 610 343,0 676,0 

      Общее образование 941 0702     429 216,3 448 976,9 
        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

941 0702 0100000000   429 216,3 448 976,9 

          Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования" 

941 0702 0120000000   426 400,1 445 314,8 

            Финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав  на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего  общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение  
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

941 0702 0120104310   327 132,0 342 282,8 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0702 0120104310 610 327 132,0 342 282,8 

      Дотация на подготовку 
муниципальных 
учреждений социальной 
сферы к отопительному 
сезону и новому учебному 
году 

941 0702 0120161250   0,0 938,4 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0702 0120161250 610 0,0 938,4 

Реализация наказов 
избирателей и повышение 
уровня благосостояния 
населения 

941 0702 0120162800   330,0 364,1 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0702 0120162800 610 330,0 364,1 



Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального лбщего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностямиздоровья в 
общеобразовательных 
организациях 

941 0702 0120204330   27 710,0 28 558,4 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

941 0702 0120204330 110 23 139,0 23 987,4 

            Безвозмездные 
поступления от 
юридических и физических 
лиц 

941 0702 0120260180   0,0 191,1 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 0702 0120260180 240 0,0 191,1 

      Дотация на подготовку 
муниципальных 
учреждений социальной 
сферы к отопительному 
сезону и новому учебному 
году 

941 0702 0120261250   0,0 60,0 

              Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

941 0702 0120261250 240 0,0 60,0 

            Социальная 
поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
обучающихся и 
воспитывающихся в 
муниципальных 
организациях для детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 

941 0702 0120304380   29 883,0 31 574,9 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

941 0702 0120304380 110 20 839,0 22 530,9 

          Подпрограмма 
"Детское и школьное 
питание" 

941 0702 0150000000   2 816,2 3 662,1 



            Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет средств 
бюджета Удмуртской 
Республики "Детское и 
школьное питание" 

941 0702 0150106960   916,2 1 762,1 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0702 0150106960 610 916,2 1 762,1 

Дополнительное 
образование детей 

941 0703     76 622,1 79 789,4 

        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

941 0703 0100000000   76 622,1 79 789,4 

          Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование и воспитание 
детей" 

941 0703 0130000000   76 622,1 79 789,4 

            Организация 
обучения по программам 
дополнительного 
образования детей 
различной направленности 
(музыка, театр, 
хореография, 
изобразительное и 
декоративно-прикладное 
искусство, программы 
общеэстетического 
развития) 

941 0703 0130161300   76 235,8 79 188,4 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0703 0130161300 610 36 642,0 37 382,0 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

941 0703 0130161300 620 39 593,8 41 806,4 

      Дотация на подготовку 
муниципальных 
учреждений социальной 
сферы к отопительному 
сезону и новому учебному 
году 

941 0703 0130161350   0,0 214,7 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0703 0130161350 610 0,0 17,7 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

941 0703 0130161350 620 0,0 197,0 

      Молодёжная политика 941 0707     4 197,4 17 137,2 
        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

941 0707 0100000000   4 197,4 17 137,2 

          Подпрогамма 
"Организация отдыха детей 
в каникулярное время" 

941 0707 0160000000   4 197,4 17 137,2 

            Укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 
загородных детских 
оздоровительных лагерей 

941 0707 0160105230   0,0 2 280,0 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

941 0707 0160105230 620 0,0 2 280,0 



            Организация 
отдыха, оздоровление и 
занятости детей, 
подростков и молодежи в 
Удмуртской Республике 

941 0707 0160205230   0 4 680,3 

              Социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

941 0707 0160205230 320 0 4 680,3 

            Организация 
отдыха, оздоровление и 
занятости детей, 
подростков и молодежи в 
Удмуртской Республике 

941 0707 0160305230   0,0 5 904,4 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0707 0160305230 610 0,0 5 835,1 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

941 0707 0160305230 620 0,0 69,3 

            Организация 
отдыха, оздоровление и 
занятости детей, 
подростков и молодежи в 
Удмуртской Республике 

941 0707 0160405230   0,0 75,1 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 0707 0160405230 620 0,0 75,1 

      Другие вопросы в 
области образования 

941 0709     39 437,8 42 186,4 

        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

941 0709 0100000000   39 417,8 42 166,4 

          
Подпрограмма"Создание 
условий для реализации 
муниципальной 
программы" 

941 0709 0140000000   39 417,8 42 166,4 

            Реализация 
установленных 
полномочий (функций) 
Управлением образования 
Администрации города 
Воткинска, организация 
управления 
муниципальной 
программой "Развитие 
образования и воспитание" 
на 2015-2020 годы 

941 0709 0140160030   5 131,9 5 339,2 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

941 0709 0140160030 120 5 052,9 5 260,2 

            Организация 
бухгалтерского учета в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
подведомственных 
Управлению образования 

941 0709 0140260120   34 142,0 36 683,3 



              Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных учреждений 

941 0709 0140260120 110 31 413,9 33 955,2 

    Социальная политика 941 1000     20 464,4 21 110,7 
      Охрана семьи и детства 941 1004     20 464,4 21 110,7 
        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

941 1004 0100000000   11 546,6 12 192,9 

          Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
образования" 

941 1004 0110000000   11 546,6 12 192,9 

            Субсидии на 
реализацию мероприятий 
по присмотру и уходу за 
детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без 
попечения родителей, а 
также за детьми с 
туберкулезной 
интоксикацией, 
обучающимися в 
муниципальных 
образовательных 
организациях,находящихся 
на территории Удмуртской 
Республики, реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

941 1004 0110107120   0,0 646,3 

              Субсидии 
бюджетным учреждениям 

941 1004 0110107120 610 0,0 640,5 

              Субсидии 
автономным учреждениям 

941 1004 0110107120 620 0,0 5,8 

  Управление финансов 
Администрации города 
Воткинска 

943       8 669,2 8 959,0 

    Общегосударственные 
вопросы 

943 0100     8 539,2 8 829,0 

      Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

943 0106     8 539,2 8 829,0 

        Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

943 0106 1400000000   8 539,2 8 829,0 

          Подпрограмма  
"Организация бюджетного 
процесса в муниципальном 
образовании "Город 
Воткинск" 

943 0106 1410000000   8 487,0 8 776,8 

            Центральный 
аппарат 

943 0106 1410560030   8 487,0 8 776,8 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

943 0106 1410560030 120 8 214,4 8 504,2 



  Контрольно-счетное 
управление города 
Воткинска 

947       1 561,0 1 623,3 

    Общегосударственные 
вопросы 

947 0100     1 561,0 1 623,3 

      Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

947 0106     1 561,0 1 623,3 

        Непрограммные 
направления деятельности 

947 0106 9900000000   1 558,0 1 620,3 

            Контрольно-
счетный орган 
муниципального 
образования 

947 0106 9900060050   1 558,0 1 620,3 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

947 0106 9900060050 120 1 494,0 1 556,3 

ИТОГО РАСХОДОВ         1 597 179,3 1 68946,2 

 



 
6) Приложение 11 к  Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов  «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  и видов расходов 
классификации расходов  Бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  
на 2018 год»  в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:        

     Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма        
(тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма (тыс. 
руб.) 

уточнено 

  Программа "Развитие образования 
и воспитание" 

0100000000   
1 074 506,7 1 148 795,6 

    Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

0110000000   480 130,0 513 466,0 

      Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

0110105470   371 770,0 404 539,8 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0110105470 610 358 750,0 390 229,8 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0110105470 620 13 020,0 14 310,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 
по присмотру и уходу за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, 
находящихся на территории 
Удмуртской Республики, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования  

0110107120   0,0 646,3 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0110107120 610 0,0 640,5 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0110107120 620 0,0 5,8 

      Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета города Воткинска 

0110161100   91 346,8 90 146,8 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0110161100 610 87 828,0 86 628,0 

       Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений 
социальной сферы к  отопительному 
сезону и новому учебному году 

0110161150   0,0 786,9 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0110161150 610 0,0 786,9 



Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния 
населения 

0110162800   343,0 676,0 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0110162800 610 343,0 676,0 

    Подпрограмма "Развитие общего 
образования" 

0120000000   426 757,3 445 672,0 

      Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав  на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего  
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение  дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

0120104310   327 132,0 342 282,8 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0120104310 610 327 132,0 342 282,8 

      Уплата земельного налога за счет 
средств местного бюджета 

0120160630   3 869,6 3 869,6 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0120160630 610 3 813,0 3 813,0 

          Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0120160630 850 56,6 56,6 

      Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета города Воткинска 

0120161200   37 325,5 37 325,5 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0120161200 610 37 325,5 37 325,5 

      Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений - 
дотация на сбалансированность 

0120161209   150,0 150,0 

        Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0120161209 610 150,0 150,0 

      Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений 
социальной сферы к отопительному 
сезону и новому учебному году 

0120161250   0,0 938,4 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0120161250 610 0,0 938,4 

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния 
населения 

0120162800   330,0 364,1 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0120162800 610 330,0 364,1 

      Расходы на дополнительное 
профессиональное образование по 
профилю педагогической деятельности 
(школа коррекции) 

0120201820   24,7 24,7 

        Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0120201820 240 24,7 24,7 



      Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в общеобразовательных 
организациях 

0120204330   27 710,0 28 558,4 

          Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0120204330 110 23 139,0 23 987,4 

     Безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц 

0120260180   0,0 191,1 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0120260180 240 0,0 191,1 

      Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений 
социальной сферы к отопительному 
сезону и новому учебному году 

0120261250   0,0 60,0 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0120261250 240 0,0 60,0 

      Социальная поддержка детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся и 
воспитывающихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

0120304380   29 883,0 31 574,9 

          Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0120304380 110 20 839,0 22 530,9 

    Подпрограмма "Дополнительное 
образование и воспитание детей" 

0130000000   121 154,0 126 320,3 

      Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное искусство, 
программы общеэстетического 
развития) 

0130161300   120 437,1 125 388,7 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0130161300 610 36 642,0 37 382,0 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0130161300 620 83 795,1 88 006,7 

      Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений 
социальной сферы к отопительному 
сезону и новому учебному году 

0130161350   0,0 214,7 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0130161350 610 0,0 17,7 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0130161350 620 0,0 197,0 

    Подпрограмма"Создание условий 
для реализации муниципальной 

0140000000   39 417,8 42 166,4 



программы" 

      Реализация установленных 
полномочий (функций) Управлением 
образования Администрации города 
Воткинска, организация управления 
муниципальной программой "Развитие 
образования и воспитание" на 2015-
2020 годы 

0140160030   5 131,9 5 339,2 

          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0140160030 120 5 052,9 5 260,2 

      Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, подведомственных 
Управлению образования 

0140260120   34 142,0 36 683,3 

          Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0140260120 110 31 413,9 33 955,2 

    Подпрограмма "Детское и 
школьное питание" 

0150000000   2 816,2 3 662,1 

      Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета Удмуртской 
Республики "Детское и школьное 
питание" 

0150106960   916,2 1 762,1 

        Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0150106960 610 916,2 1 762,1 

    Подпрогамма "Организация 
отдыха детей в каникулярное время" 

0160000000   4 231,4 17 508,8 

Укрепление материально-технической 
базы муниципальных загородных 
детских оздоровительных лагерей 

0160105230   0,0 2 280,0 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0160105230 620 0,0 2 280,0 

      Организация отдыха, оздоровление 
и занятости детей, подростков и 
молодежи в Удмуртской Республике 

0160205230   0,00 4 680,30 

          Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0160205230 320 0,00 4 680,30 

      Организация отдыха, оздоровление 
и занятости детей, подростков и 
молодежи в Удмуртской Республике 

0160305230   0,0 5 904,4 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0160305230 610 0,0 5 835,1 

        Субсидии автономным 
учреждениям 

0160305230 620 0,0 69,3 

      Организация отдыха, оздоровление 
и занятости детей, подростков и 
молодежи в Удмуртской Республике 

0160405230   0,0 412,7 

        Субсидии автономным 
учреждениям 

0160405230 620 0,0 412,7 

  Программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа 
жизни населения" 

0200000000   68 870,7 72 408,7 



    Подпрограмма "Создание условий 
для развития физической культуры 
и спорта" 

0220000000   68 870,7 72 408,7 

      Спортивная подготовка по 
олимпийским и неолимпийским видам 
спорта 

0221261580   56 138,9 59 676,9 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0221261580 620 56 138,9 59 676,9 

  Программа "Развитие культуры" 0300000000   129 303,6 131 205,9 
    Подпрограмма "Библиотечное 
обслуживание населения" 

0310000000   26 157,2 26 546,3 

      Расходы на оказание 
муниципальной услуги 
"Осуществление библиотечного и 
информационного  обслуживания 
пользователей библиотеки" 

0310161610   26 120,0 26 509,1 

          Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0310161610 610 26 120,0 26 509,1 

    Подпрограмма "Организация 
досуга, предоставление услуг 
оганизаций культуры и доступа к 
музейным фондам" 

0320000000   85 137,3 85 037,3 

      Расходы на оказание 
муниципальных  услуг (выполнения 
работ) культурно-досуговыми 
учреждениями 

0320261620   77 279,5 77 379,5 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0320261620 620 77 279,5 77 379,5 

      Расходы на оказание 
муниципальной услуги 
"Предоставление доступа населения к 
музейным коллекциям (фондам) 

0320361600   7 131,7 6 931,7 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

0320361600 620 7 131,7 6 931,7 

    Подпрограмма "Создание условий 
для реализации муниципальной 
программы" 

0350000000   16 659,1 18 272,3 

      Центральный аппарат 0350160030   5 324,6 5 537,8 
          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0350160030 120 5 169,6 5 382,8 

      Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и 
прочих учреждений 

0350260120   11 304,3 12 704,3 

          Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0350260120 110 11 030,9 12 430,9 

  Программа "Социальная 
поддержка населения" 

0400000000   45 701,8 45 741,8 

    Подпрограмма "Социальная 
поддержка семьи и детей" 

0410000000   33 685,7 33 725,7 

      Расходы на выплату денежных 
средств на содержание усыновленных 
(удочеренных) детей 

0410406330   200,0 240,0 

          Увеличение  стоимости основных 
средств 

0410406330 310 200,0 240,0 

  Программа "Содержание и 
развитие городского хозяйства" 

0700000000   123 247,4 125 306,7 



    Подпрограмма "Содержание и 
развитие жилищного хозяйства" 

0720000000   6 153,2 6 212,8 

      Расходы на осуществление 
переданных отдельных 
государственных полномочий 
Удмуртской Республики по 
государственному жилищному надзору 
и лицензионному контролю 

0721206200   752,4 812,0 

          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0721206200 120 745,5 775,5 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0721206200 240 6,9 36,5 

    Подпрограмма "Содержание и 
развитие коммунальной 
инфраструктуры" 

0730000000   11 168,8 17 418,8 

            Оказание государственной 
поддержки моногородам Удмуртской 
Республики 

0730708000   573,2 6 823,2 

              Бюджетные инвестиции 0730708000 410 573,2 6 823,2 
    Подпрограмма "Благоустройство и 
охрана окружающей среды" 

0740000000   44 756,6 42 939,5 

      Мероприятия по устройству 
контейнерных площадок 

0740162380   472,1 172,1 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0740162380 240 472,1 172,1 

      Уличное освещение 0740462300   23 901,8 23 201,8 
          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0740462300 240 23 901,8 23 201,8 

      Содержание наружного освещения 
города 

0740562340   1 500,0 1 050,0 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0740562340 240 1 500,0 1 050,0 

      Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосовтояния 
населения 

0740662800   3 327,0 2 959,9 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0740662800 240 3 327,0 2 959,9 

    Подпрограмма "Развитие 
транспортной системы (организация 
транспортного обслуживания 
населения, развитие дорожного 
хозяйства)" 

0750000000   50 281,4 47 581,4 

      Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них общего 
пользования местного значения 

0750862530   5 165,5 3 158,0 



          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0750862530 240 5 165,5 3 158,0 

      Ремонт тротуаров 0750862550   1 000,0 0,0 
          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0750862550 240 1 000,0 0,0 

      Мероприятия в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 

0750961900   3 410,0 3 710,0 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0750961900 240 3 410,0 3 710,0 

Развитие системы организации 
движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности 
дорожных условий 

0751562540   0,0 7,5 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0751562540 240 0,0 7,5 

    Подпрограмма "Создание условий 
для реализации муниципальной 
программы" 

0760000000   10 887,4 11 154,2 

      Центральный аппарат 0760160030   10 878,4 11 145,2 
          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0760160030 120 10 402,2 10 669,0 

  Программа "Энергосбережение и 
повышение знергетической 
эффективности" 

0800000000   752,6 502,6 

      Мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности-внедрение 
энергоменеджмента 

0800162600   500,0 250,0 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0800162600 240 500,0 250,0 

  Программа "Муниципальное 
управление" 

0900000000   66 034,5 67 644,2 

    Подпрограмма "Организация 
муниципального управления" 

0910000000   59 209,8 60 793,7 

      Глава муниципального образования 0910160010   2 866,1 2 379,1 
          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0910160010 120 2 866,1 2 379,1 

      Центральный аппарат 0910160030   48 234,1 49 471,3 
          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0910160030 120 42 803,3 44 040,5 

      Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

0910204350   1 150,1 1 234,5 



          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0910204350 120 1 137,3 1 183,5 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0910204350 240 12,8 51,0 

      Организация социальной 
поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

0910204410   165,3 157,3 

          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0910204410 120 163,4 150,7 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0910204410 240 1,9 6,6 

      Организация опеки и 
попечительства в отношении 
несовершеннолетних 

0910204420   4 578,0 4 756,1 

          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0910204420 120 4 387,6 4 565,7 

      Расходы на обеспечение 
осуществления отдельных полномочий, 
передаваемых в соответствии с 
Законом Удмуртской Республики от 14 
марта 2013 года №8-РЗ "Об 
обеспечении жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

0910205660   141,8 214,1 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0910205660 240 141,8 214,1 

      Организация учёта (регистрации) 
многодетных семей 

0910207560   375,5 403,3 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0910207560 240 4,2 32,0 

      Расходы на обеспечение 
осуществления отдельных полномочий, 
передаваемых в соответствии с 
Законом Удмуртской Республики от 14 
марта 2013 года №8-РЗ "Об 
обеспечении жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

0910207860   893,9 1 373,0 

          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0910207860 120 848,7 1 308,0 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0910207860 240 45,2 65,0 



    Подпрограмма "Архивное дело" 0940000000   820,8 846,6 
      Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области архивного дела 

0940504360   820,8 846,6 

          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0940504360 120 645,1 670,9 

  Программа "Реализация 
молодежной политики" 

1000000000   4 199,2 4 534,2 

      Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями в 
сфере молодежной политики 

1010261420   3 264,5 3 599,5 

          Субсидии автономным 
учреждениям 

1010261420 620 3 264,5 3 599,5 

  Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

1100000000   5 212,5 12 249,2 

    Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной собственности" 

1110000000   5 212,5 12 249,2 

Расходы связаные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины (исполнение судебных актов, 
актов иных уполномоченных 
госсударственных органов) 

1110160100   0,0 4 936,6 

        Субсидии автономным 
учреждениям 

1110160100 620 0,0 4 936,6 

              Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1110160140   0,0 10,0 

        Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1110160140 240 0,0 10,0 

      Строительство объектов 
муниципальной собственности 

1110160140   88,3 78,2 

          Бюджетные инвестиции 1110160140 410 88,3 78,2 
      Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

1110162200   800,0 2 662,4 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

1110162200 240 800,0 2 662,4 

      Центральный аппарат 1110360030   3 620,8 3 858,6 
          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

1110360030 120 3 390,0 3 627,8 

  Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

1400000000   8 736,2 9 026,0 

    Подпрограмма  "Организация 
бюджетного процесса в 
муниципальном образовании "Город 
Воткинск" 

1410000000   8 617,0 8 906,8 

      Центральный аппарат 1410560030   8 487,0 8 776,8 



          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

1410560030 120 8 214,4 8 504,2 

  Программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами" 

1500000000   13 879,8 14 152,4 

      Центральный аппарат 1500360030   7 627,2 7 899,8 
          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

1500360030 120 7 110,7 7 383,3 

  Непрограммные направления 
деятельности 

9900000000   
10 950,4 11 794,9 

      Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ 

9900000310   90,0 105,0 

        Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

9900000310 320 90,0 105,0 

      Субвенция на реализацию Закона 
Удмуртской Республики от 17 сентября 
2007 года №53-РЗ "Об 
административных комиссиях в 
Удмуртской Республике" 

9900004510   9,0 36,0 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

9900004510 240 9,0 36,0 

      Центральный аппарат 9900060030   4 909,5 5 174,7 
          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

9900060030 120 4 467,6 4 732,8 

      Контрольно-счетный орган 
муниципального образования 

9900060050   1 558,0 1 620,3 

          Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

9900060050 120 1 494,0 1 556,3 

         Исполнение судебных актов 9900060080 830 0,0 44,0 
          Резервные средства 9900060080 870 500,0 456,0 
      Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины 

9900060100   650,0 1 125,0 

        Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

9900060100 850 650,0 1 125,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 597 179,3 1 689 146,2 

 



 
7) Приложение 13  к Бюджету муниципального образования  «Город Воткинск» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов  «Распределение бюджетных ассигнований 
на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов  расходов  классификации расходов Бюджета муниципального 
образования «Город Воткинск» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции: 

      Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма            
(тыс. руб.) 

утверждено 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

уточнено 
  Общегосударственные вопросы 0100     102 764,4 105 446,5 
    Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102     2 866,1 2 379,1 

      Программа "Муниципальное 
управление" 

0102 0900000000   2 866,1 2 379,1 

        Подпрограмма "Организация 
муниципального управления" 

0102 0910000000   2 866,1 2 379,1 

          Глава муниципального образования 0102 0910160010   2 866,1 2 379,1 
            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0102 0910160010 120 2 866,1 2 379,1 

    Функционирование 
законодательных (представительных) 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

0103     6 945,6 7 210,8 

      Непрограммные направления 
деятельности 

0103 9900000000   6 942,6 7 207,8 

          Центральный аппарат 0103 9900060030   4 909,5 5 174,7 
            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0103 9900060030 120 4 467,6 4 732,8 

    Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104     62 316,6 64 341,0 

      Программа "Муниципальное 
управление" 

0104 0900000000   62 316,6 64 341,0 

        Подпрограмма "Организация 
муниципального управления" 

0104 0910000000   55 491,9 57 490,5 

          Центральный аппарат 0104 0910160030   48 234,1 49 471,3 
            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0910160030 120 42 803,3 44 040,5 

          Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

0104 0910204350   1 150,1 1 234,5 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0910204350 120 1 137,3 1 183,5 



            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0910204350 240 12,8 51,0 

          Организация социальной 
поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

0104 0910204410   165,3 157,3 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0910204410 120 163,4 150,7 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0910204410 240 1,9 6,6 

          Организация опеки и 
попечительства в отношении 
несовершеннолетних 

0104 0910204420   4 578,0 4 756,1 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0910204420 120 4 387,6 4 565,7 

          Организация учёта (регистрации) 
многодетных семей 

0104 0910207560   375,5 403,3 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0910207560 240 4,2 32,0 

          Расходы на обеспечение 
осуществления отдельных полномочий, 
передаваемых в соответствии с Законом 
Удмуртской Республики от 14 марта 2013 
года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей" 

0104 0910207860   893,9 1 373,0 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0910207860 120 848,7 1 308,0 

        Подпрограмма "Архивное дело" 0104 0940000000   820,8 846,6 
          Осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
архивного дела 

0104 0940504360   820,8 846,6 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0940504360 120 645,1 670,9 

    Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106     10 100,2 10 452,3 

      Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0106 1400000000   8 542,2 8 832,0 

        Подпрограмма  "Организация 
бюджетного процесса в муниципальном 
образовании "Город Воткинск" 

0106 1410000000   8 487,0 8 776,8 

          Центральный аппарат 0106 1410560030   8 487,0 8 776,8 
            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0106 1410560030 120 8 214,4 8 504,2 

      Непрограммные направления 
деятельности 

0106 9900000000   1 558,0 1 620,3 



          Контрольно-счетный орган 
муниципального образования 

0106 9900060050   1 558,0 1 620,3 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0106 9900060050 120 1 494,0 1 556,3 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0107 9900060060 240 250,0 250,0 

    Резервные фонды 0111     500,0 456,0 
      Непрограммные направления 
деятельности 

0111 9900000000   500,0 456,0 

          Резервные фонды местных 
администраций 

0111 9900060080   500,0 456,0 

            Резервные средства 0111 9900060080 870 500,0 456,0 
    Другие общегосударственные 
вопросы 

0113     18 784,7 19 356,1 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

0113 1100000000   3 729,5 3 957,3 

        Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт муниципальной 
собственности" 

0113 1110000000   3 729,5 3 957,3 

          Строительство объектов 
муниципальной собственности 

0113 1110160140   78,2 68,2 

            Бюджетные инвестиции 0113 1110160140 410 78,2 68,2 
          Центральный аппарат 0113 1110360030   3 620,8 3 858,6 
            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0113 1110360030 120 3 390,0 3 627,8 

      Программа "Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами" 

0113 1500000000   13 879,8 14 152,4 

          Центральный аппарат 0113 1500360030   7 627,2 7 899,8 
            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0113 1500360030 120 7 110,7 7 383,3 

      Непрограммные направления 
деятельности 

0113 9900000000   447,8 518,8 

          Субвенция на реализацию Закона 
Удмуртской Республики от 17 сентября 
2007 года №53-РЗ "Об административных 
комиссиях в Удмуртской Республике" 

0113 9900004510   9,0 36,0 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9900004510 240 9,0 36,0 

          Резервные фонды местных 
администраций 

0113 9900060080   0,0 44,0 

            Исполнение судебных актов 0113 9900060080 830 0,0 44,0 
  Национальная экономика 0400     53 902,2 51 202,2 
    Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409     50 281,4 47 581,4 

      Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

0409 0700000000   50 281,4 47 581,4 



        Подпрограмма "Развитие 
транспортной системы (организация 
транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)" 

0409 0750000000   50 281,4 47 581,4 

          Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них общего пользования 
местного значения 

0409 0750862530   5 165,5 3 158,0 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0750862530 240 5 165,5 3 158,0 

          Ремонт тротуаров 0409 0750862550   1 000,0 0,0 
            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0750862550 240 1 000,0 0,0 

          Мероприятия в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций 

0409 0750961900   3 410,0 3 710,0 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0750961900 240 3 410,0 3 710,0 

Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, 
повышение безопасности дорожных 
условий 

0409 0751562540   0,0 7,5 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0751562540 240 0,0 7,5 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     115 117,5 119 964,2 
    Коммунальное хозяйство 0502     13 191,6 19 054,0 
      Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

0502 0700000000   11 168,8 17 418,8 

        Подпрограмма "Содержание и 
развитие коммунальной инфраструктуры" 

0502 0730000000   11 168,8 17 418,8 

            Оказание государственной 
поддержки моногородам Удмуртской 
Республики 

0502 0730708000   573,2 6 823,2 

              Бюджетные инвестиции 0502 0730708000 410 573,2 6 823,2 
      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

0502 1100000000   1 472,9 1 335,3 

        Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт муниципальной 
собственности" 

0502 1110000000   1 472,9 1 335,3 

          Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

0502 1110162200   800,0 662,4 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 1110162200 240 800,0 662,4 

    Благоустройство 0503     84 229,2 82 412,1 
      Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

0503 0700000000   44 666,6 42 849,5 



        Подпрограмма "Благоустройство и 
охрана окружающей среды" 

0503 0740000000   44 666,6 42 849,5 

          Мероприятия по устройству 
контейнерных площадок 

0503 0740162380   472,1 172,1 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0740162380 240 472,1 172,1 

          Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосовтояния 
населения 

0503 0740662800   3 327,0 2 959,9 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0740662800 240 3 327,0 2 959,9 

    Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

0505     12 295,8 13 097,2 

      Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства" 

0505 0700000000   11 639,8 11 966,2 

        Подпрограмма "Содержание и 
развитие жилищного хозяйства" 

0505 0720000000   752,4 812,0 

          Расходы на осуществление 
переданных отдельных государственных 
полномочий Удмуртской Республики по 
государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю 

0505 0721206200   752,4 812,0 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0505 0721206200 120 745,5 775,5 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0505 0721206200 240 6,9 36,5 

        Подпрограмма "Создание условий 
для реализации муниципальной 
программы" 

0505 0760000000   10 887,4 11 154,2 

          Центральный аппарат 0505 0760160030   10 878,4 11 145,2 
            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0505 0760160030 120 10 402,2 10 669,0 

      Непрограммные направления 
деятельности 

0505 9900000000   650,0 1 125,0 

          Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины 

0505 9900060100   650,0 1 125,0 

            Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0505 9900060100 850 650,0 1 125,0 

  Образование 0700     1 067 179,3 1 143 
166,9 

    Дошкольное образование 0701     468 290,8 502 990,5 
      Программа "Развитие образования и 
воспитание" 

0701 0100000000   468 290,8 500 980,5 

        Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

0701 0110000000   468 290,8 500 980,5 

          Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

0701 0110105470   371 770,0 404 539,8 



            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0701 0110105470 610 358 750,0 390 229,8 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0701 0110105470 620 13 020,0 14 310,0 

          Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета города Воткинска 

0701 0110161100   91 346,8 90 146,8 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0701 0110161100 610 87 828,0 86 628,0 

      Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений социальной 
сферы к отопительному сезону и новому 
учебному году 

0701 0110161150   0,0 786,9 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0701 0110161150 610 0,0 786,9 

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния 
населения 

0701 0110162800   343,0 676,0 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0701 0110162800 610 343,0 676,0 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

0701 1100000000   0,0 2 010,0 

        Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт муниципальной 
собственности" 

0701 1110000000   0,0 2 010,0 

          Строительство объектов 
муниципальной собственности 

0701 1110160140   0,0 10,0 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0701 1110160140 240 0,0 10,0 

          Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

0701 1110162200   0,0 2 000,0 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0701 1110162200 240 0,0 2 000,0 

    Общее образование 0702     429 216,3 448 976,9 
      Программа "Развитие образования и 
воспитание" 

0702 0100000000   429 216,3 448 976,9 

        Подпрограмма "Развитие общего 
образования" 

0702 0120000000   426 400,1 445 314,8 

          Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав  на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего  
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение  дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

0702 0120104310   327 132,0 342 282,8 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0702 0120104310 610 327 132,0 342 282,8 



      Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений социальной 
сферы к отопительному сезону и новому 
учебному году 

0702 0120161250   0,0 938,4 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0702 0120161250 610 0,0 938,4 

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния 
населения 

0702 0120162800   330,0 364,1 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0702 0120162800 610 300,0 364,1 

          Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
в общеобразовательных организациях 

0702 0120204330   27 710,0 28 558,4 

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0702 0120204330 110 23 139,0 23 987,4 

          Безвозмездные поступления от 
юридических и физических лиц 

0702 0120260180   0,0 191,1 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0702 0120260180 240 0,0 191,1 

      Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений социальной 
сферы к отопительному сезону и новому 
учебному году 

0702 0120261250   0,0 60,0 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0702 0120261250 240 0,0 60,0 

          Социальная поддержка детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся и 
воспитывающихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

0702 0120304380   29 883,0 31 574,9 

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0702 0120304380 110 20 839,0 22 530,9 

        Подпрограмма "Детское и школьное 
питание" 

0702 0150000000   2 816,2 3 662,1 

          Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет 
средств бюджета Удмуртской Республики 
"Детское и школьное питание" 

0702 0150106960   916,2 1 762,1 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0702 0150106960 610 916,2 1 762,1 

    Дополнительное образование детей 0703     121 062,8 126 229,1 
      Программа "Развитие образования и 
воспитание" 

0703 0100000000   121 062,8 126 229,1 

        Подпрограмма "Дополнительное 
образование и воспитание детей" 

0703 0130000000   121 062,8 126 229,1 



          Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное искусство, 
программы общеэстетического развития) 

0703 0130161300   120 437,1 125 388,7 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0703 0130161300 610 36 642,0 37 382,0 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0703 0130161300 620 83 795,1 88 006,7 

      Дотация на подготовку 
муниципальных учреждений социальной 
сферы к отопительному сезону и новому 
учебному году 

0703 0130161350   0,0 214,7 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0703 0130161350 610 0,0 17,7 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0703 0130161350 620 0,0 197,0 

    Молодёжная политика 0707     8 430,6 22 043,0 
      Программа "Развитие образования и 
воспитание" 

0707 0100000000   4 231,4 17 508,8 

        Подпрогамма "Организация отдыха 
детей в каникулярное время" 

0707 0160000000   4 231,4 17 508,8 

          Укрепление материально-
технической базы муниципальных 
загородных детских оздоровительных 
лагерей 

0707 0160105230   0,0 2 280,0 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0707 0160105230 620 0,0 2 280,0 

          Организация отдыха, оздоровление 
и занятости детей, подростков и 
молодежи в Удмуртской Республике 

0707 0160205230   0,0 4 680,3 

            Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0707 0160205230 320 0,0 4 680,3 

          Организация отдыха, оздоровление 
и занятости детей, подростков и 
молодежи в Удмуртской Республике 

0707 0160305230   0,0 5 904,4 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0707 0160305230 610 0,0 5 835,1 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0707 0160305230 620 0,0 69,3 

          Организация отдыха, оздоровление 
и занятости детей, подростков и 
молодежи в Удмуртской Республике 

0707 0160405230   0,0 412,7 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0707 0160405230 620 0,0 412,7 

      Программа "Реализация молодежной 
политики" 

0707 1000000000   4 199,2 4 534,2 

          Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями в сфере 
молодежной политики 

0707 1010261420   3 264,5 3 599,5 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0707 1010261420 620 3 264,5 3 599,5 

    Другие вопросы в области 0709     39 437,8 42 186,4 



образования 
      Программа "Развитие образования и 
воспитание" 

0709 0100000000   39 417,8 42 166,4 

        Подпрограмма"Создание условий 
для реализации муниципальной 
программы" 

0709 0140000000   39 417,8 42 166,4 

          Реализация установленных 
полномочий (функций) Управлением 
образования Администрации города 
Воткинска, организация управления 
муниципальной программой "Развитие 
образования и воспитание" на 2015-2020 
годы 

0709 0140160030   5 131,9 5 339,2 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0709 0140160030 120 5 052,9 5 260,2 

          Организация бухгалтерского учета 
в муниципальных образовательных 
учреждениях, подведомственных 
Управлению образования 

0709 0140260120   34 142,0 36 683,3 

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0709 0140260120 110 31 413,9 33 955,2 

  Культура, кинематография 0800     129 333,6 131 235,9 
    Культура 0801     112 604,5 112 893,6 
      Программа "Развитие культуры" 0801 0300000000   112 594,5 112 883,6 
        Подпрограмма "Библиотечное 
обслуживание населения" 

0801 0310000000   26 157,2 26 546,3 

          Расходы на оказание 
муниципальной услуги "Осуществление 
библиотечного и информационного  
обслуживания пользователей 
библиотеки" 

0801 0310161610   26 120,0 26 509,1 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0801 0310161610 610 26 120,0 26 509,1 

        Подпрограмма "Организация досуга, 
предоставление услуг оганизаций 
культуры и доступа к музейным фондам" 

0801 0320000000   85 137,3 85 037,3 

          Расходы на оказание 
муниципальных  услуг (выполнения 
работ) культурно-досуговыми 
учреждениями 

0801 0320261620   77 279,5 77 379,5 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0801 0320261620 620 77 279,5 77 379,5 

          Расходы на оказание 
муниципальной услуги "Предоставление 
доступа населения к музейным 
коллекциям (фондам) 

0801 0320361600   7 131,7 6 931,7 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

0801 0320361600 620 7 131,7 6 931,7 

    Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

0804     16 729,1 18 342,3 

      Программа "Развитие культуры" 0804 0300000000   16 709,1 18 322,3 
        Подпрограмма "Создание условий 
для реализации муниципальной 
программы" 

0804 0350000000   16 659,1 18 272,3 

          Центральный аппарат 0804 0350160030   5 324,6 5 537,8 



            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0804 0350160030 120 5 169,6 5 382,8 

          Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и прочих 
учреждений 

0804 0350260120   11 304,3 12 704,3 

            Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0804 0350260120 110 11 030,9 12 430,9 

  Социальная политика 1000     55 013,4 55 787,0 
    Социальное обеспечение населения 1003     2 092,0 2 107,0 
      Непрограммные направления 
деятельности 

1003 9900000000   410,0 425,0 

          Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ 

1003 9900000310   90,0 105,0 

            Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1003 9900000310 320 90,0 105,0 

    Охрана семьи и детства 1004     50 385,4 51 144,0 
      Программа "Развитие образования и 
воспитание" 

1004 0100000000   11 546,6 12 192,9 

        Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

1004 0110000000   11 546,6 12 192,9 

          Субсидии на реализацию 
мероприятий по присмотру и уходу за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных 
организациях,находящихся на территории 
Удмуртской Республики, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

1004 0110107120   0,0 646,3 

            Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1004 0110107120 610 0,0 640,5 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

1004 0110107120 620 0,0 5,8 

      Программа "Социальная поддержка 
населения" 

1004 0400000000   38 697,0 38 737,0 

        Подпрограмма "Социальная 
поддержка семьи и детей" 

1004 0410000000   33 665,7 33 705,7 

          Расходы на выплату денежных 
средств на содержание усыновленных 
(удочеренных) детей 

1004 0410406330   200,0 240,0 

            Увеличение  стоимости основных 
средств 

1004 0410406330 310 200,0 240,0 

      Программа "Муниципальное 
управление" 

1004 0900000000   141,8 214,1 

        Подпрограмма "Организация 
муниципального управления" 

1004 0910000000   141,8 214,1 



          Расходы на обеспечение 
осуществления отдельных полномочий, 
передаваемых в соответствии с Законом 
Удмуртской Республики от 14 марта 2013 
года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

1004 0910205660   141,8 214,1 

            Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1004 0910205660 240 141,8 214,1 

  Физическая культура и спорт 1100     68 870,7 77 345,3 
    Физическая культура 1101     68 870,7 77 345,3 
      Программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни 
населения" 

1101 0200000000   68 870,7 72 408,7 

        Подпрограмма "Создание условий 
для развития физической культуры и 
спорта" 

1101 0220000000   68 870,7 72 408,7 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

1101 1100000000   0,0 4 936,6 

        Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт муниципальной 
собственности" 

1101 1110000000   0,0 4 936,6 

          Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной 
пошлины (исполнение судебных актов, 
актов иных уполномоченных 
государственных органов) 

1101 1110160100   0,0 4 936,6 

            Субсидии автономным 
учреждениям 

1101 1110160100 620 0,0 4 936,6 

ИТОГО РАСХОДОВ       1 597 179,3 1689146,2 

 



 
8) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  «Объём бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год» 
изложить в следующей редакции: 

    №       
п/п 

Наименование Сумма             
(тыс. руб.)  

утверждено 

Сумма             
(тыс. руб.)  
уточнено 

1 Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства" 50 281,4 47 581,4 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)" 

50 281,4 47 581,4 

  Итого    50 281,4 47 581,4 
 
 
 
 
 
 



9) Приложение 19 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов «Субвенции на исполнение государственных 
полномочий Российской Федерации и Удмуртской Республики, переданных в установленном 
законодательством порядке на 2018 год», в части изменяемых строк, изложить в следующей 
редакции: 

 
№ 
п/п 

Наименование  субвенции Сумма           
(тыс. 
руб.) 

уточнено 

Сумма           
(тыс. руб.) 

утверждено 

1 Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

327132,0 342282,8 

3 Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего  общего образования по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных 
организациях 

27710,0 28558,4 

5 Организация  учета  (регистрации) многодетных семей  375,5 403,3 

6 Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  

1150,1 1234,5 

7 Осуществление отдельных государственных  полномочий 
в области архивного дела  

820,8 846,6 

8 Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся и 
воспитывающихся в муниципальных организациях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

29883,0 31574,9 

10 Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей  

165,3 157,3 

11 Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних  

4578,0 4756,1 

12 Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий  Удмуртской Республики по 
государственному  жилищному  надзору и 
лицензионному контролю 

752,4 812,0 

20 На реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 
сентября 2007 года № 53-РЗ «Об административных 
комиссиях в Удмуртской Республике» 

9,0 36,0 

21 На обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях    

371770,0 404539,8 

23 На обеспечение осуществления отдельных 
государственных полномочий, передаваемых в 
соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

141,8 214,1 



марта 2013 года №8-РЗ «Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»   

24 На осуществление деятельности специалистов, 
осуществляющих государственные полномочия, 
передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 
Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об 
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 

893,9 1373,0 

25 На выплату денежных средств на содержание 
усыновленных (удочеренных) детей 

200,0 240,0 

  ИТОГО 821989,3 873436,3 
 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 
 
 
         
 
 

Глава муниципального образования  
«Город Воткинск» 
 
__________________ А.В. Заметаев 
 
20 июня 2018 года 
№ 297-РН 
 
 
 
 

  

Председатель городской Думы 
 
 
______________ С.Р. Омельянович 
 


